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Врз основа на член 50 став 1 точка 3 и член 62 

став 4 од Законот за локалната  самоуправа 

(“Сл.весник на Р.Македонија” бр.5/2002) и член 62 

став 1 точка 3, член 68 и 97 од Статутот на 

Општина Крушево (“Сл.гласник на Општина 

Крушево” бр.1/2007, 16/2014, 7/19 и 7/20), 

Градоначалникот на Општина Крушево донесе:          

З  А  К  Л  У  Ч  О  К 

за објавување на актите донесени на 

42-та седница на Советот на Општина 

Крушево 

одржана на ден 13.03.2024 година 

 

1.СЕ ОБЈАВУВААТ актите донесени на 42-та 

седница на Советот на Општина Крушево, одржана 

на 13.03.2024 година. 

2.Актите на Советот на Општина Крушево да 

се објават во Службен гласник на Општина 

Крушево. 

3. Заклучокот влегува во сила со денот на 

донесувањето, а ќе се објави во службен гласник 
на Општина Крушево. 

Бр.09-364/1 од 14.03.2024 Крушево 

Градоначалник на Општина Крушево  

м-р Томе Христоски, с.р. 

 

Врз основа на член 94 од Статутот на Општина 

Крушево („Сл.гласник на Општина Крушево“ 
бр.1/2007; 16/2014, 7/19 и 7/20) и член 110 и 150  од 

Деловникот за работа на Советот на Општина 

Крушево („Сл.гласник на Општина Крушево” 
бр.1/2008), Советот на Општина Крушево на 42-та 

седница, одржана на 13.03.2024 година го донесе 

следниот:  
 

 

 

 

З  А  К  Л  У  Ч  О  К 
 

СЕ УСВОЈУВА записникот од 40-та седница 

на Советот на Општина Крушево, одржана на 

07.02.2024 година. 
 

Заклучокот влегува во сила со денот на 

објавувањето во Службен гласник на општината 
Крушево, согласно член 62 став 4 од Законот за 

локална самоуправа (“Сл.весник на Р.Македонија” 

бр.5/2002). 

Бр.08-352/3 од 13.03.2024 г. Крушево  
Совет на Општина Крушево  
Претседател Андреј Николоски, с.р. 

 
Врз основа на член 94 од Статутот на Општина 

Крушево („Сл.гласник на Општина Крушево“ 

бр.1/2007; 16/2014, 7/19 и 7/20) и член 110 и 150  од 
Деловникот за работа на Советот на Општина 

Крушево („Сл.гласник на Општина Крушево” 

бр.1/2008), Советот на Општина Крушево на 42-та 
седница, одржана на 13.03.2024 година го донесе 

следниот:  

З  А  К  Л  У  Ч  О  К 
 

СЕ УСВОЈУВА записникот од 41-та седница 

на Советот на Општина Крушево, одржана на 

12.02.2024 година. 
 

Заклучокот влегува во сила со денот на 

објавувањето во Службен гласник на општината 
Крушево, согласно член 62 став 4 од Законот за 

локална самоуправа (“Сл.весник на Р.Македонија” 

бр.5/2002). 

Бр.08-352/4 од 13.03.2024 г. Крушево  
Совет на Општина Крушево  
Претседател Андреј Николоски, с.р. 

 

 

 

 

 

   С Л У Ж Б Е Н   Г Л А С Н И К 
НА ОПШТИНА КРУШЕВО 

14.03.2024 год.          Бр.IV 
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Врз основа на член 36 став 1 точка 2 од 

Законот за локалната самоуправа (“Службен 

весник на Република Македонија” бр.5/2002), член 

23 став 8 од Законот за финансирање на единиците 

на локалната самоуправа (“Службен весник на 

Република Македонија” бр.61/04, бр.96/04, 

бр.67/07, бр.156/09, бр.47/11, 192/15 и 209/18 и 

“Службен весник на Република Северна 

Македонија“ бр.244/19; 53/21; 77/21; 150/21 и 

173/22), член 31 од Законот за буџетите („Службен 

весник на Република Македонија“ бр.64/05; 4/08; 

103/08; 156/09; 95/10; 180/11; 171/12; 192/15; 

167/16 и „Службен весник на Република Северна 

Македонија“ бр.151/21), член 93 став 2 од Законот 

за административни службеници („Службен 

весник на Република Македонија“ бр.27/14; 199/14; 

48/15; 154/15; 5/16; 142/16; и 11/18 и „Сл.весник на 

Република Северна Македонија“ бр.275/19, 14/20; 

215/21 и 99/22), одредбите на Општиот колективен 

договор за јавниот сектор („Службен весник на 

Република Северна Македонија“ бр.154/2023) и 

одредбите од поединечниот колективен договор на 

Општина Крушево бр.01-305/1 од 24.02.2023 

година  и член 21 став 1 точка 4 од Статутот на 

Општина Крушево (“Службен гласник на Општина 

Крушево“ бр.1/2007; 16/2014; 7/19 и 7/20), Советот 

на Општина Крушево на 42-та седница одржана на 

13.03.2024 година, донесе: 

О Д Л У К А 

за изменување и дополнување на одлуката 

за  

извршување на Буџетот на Општина 

Крушево за 2024 година 

 

Член 1 

Со оваа одлука се врши изменување и 
дополнување на одлуката за извршување на 

Буџетот на Општина Крушево за 2024 година 

бр.08-1249/8 од 22.12.2023 година и одлуката за 
изменување и дополнување на одлуката за 

извршување на Буџетот на Општина Крушево за 

2024 година бр.08-64/17 од 18.01.2024 година со 

тоа што во член 9 став 1 алинеја 1, се менува и 
гласи: „коефициент за исплата на плата на 

градоначалникот е утврден согласно Закон и 

изнесува 2,35, а основицата на која се пресметува е 

просечната исплатена месечна плата по вработен 

во Републиката за 2023 година, според податоците 

на Државниот завод за статистика и изнесува 

54.916,00 денари“.   

Член 2 

Оваа одлука влегува во сила со денот на 

објавувањето во Службен гласник на Општина 
Крушево, а ќе се применува со исплата на платата 

за месец февруари 2024 година. 

Бр.08-352/6 од 13.03.2024 г. Крушево  
Совет на Општина Крушево  
Претседател Андреј Николоски, с.р. 

 

Врз основа на член 36 став 1 точка 15 од 
Законот за локалната самоуправа (“Сл.весник на 

РМ” бр.5/2002), член 11 став 1 точка 6 од Законот 

за јавните претпријатија (“Сл.весник на РМ” 
бр.38/96, 6/2002, 40/2003, 49/2006, 22/2007, 

83/2009, 97/2010, 6/12, 119/13, 41/14, 138/14, 25/15, 

61/15, 39/16;  64/18 и 35/19 и „Службен весник на 

Република Северна Македонија” бр.275/19, 82/20, 
89/22 и 274/22), член 88 став 3 од Законот за 

административни службеници („Сл.весник на РМ“ 

бр.27/14; 199/14; 48/15; 154/15; 5/16; 80/16; 127/16; 
142/16; 2/17; 16/17 и 1/18, „Сл.весник на РСМ“ 

бр.172/19; 14/20; 112/20; 215/21 и 99/22) и член  21 

став 1 точка 50 од Статутот на Општина Крушево 
(„Сл.гласник на Општина Крушево“ бр.1/2007, 

16/2014, 7/19 и 7/20), Советот на Општина 

Крушево, на седницата одржана на 13.03.2024 

година, донесе: 

О  Д  Л  У  К  А 

за давање согласност на одлуката за  

утврдување на висината на вредноста на 

бодот за пресметување на платите 

на вработените во ЈП „Комуна“ Крушево 

 

Член 1 

Со оваа Одлука се дава согласност на одлуката 

за утврдување на висината на вредноста на бодот 

за пресметување на платите на вработените во ЈП 
„Комуна“ Крушево за 2024 година, бр.02-33/3 од 

08.02.2024 година, донесена од Управниот одбор 

на ЈП „Комуна“ Крушево. 
 

Член 2 

Оваа Одлука влегува во сила со денот на 

објавување во Службен гласник на Општина 
Крушево. 

Бр.08-352/7 од 13.03.2024 г. Крушево  
Совет на Општина Крушево  
Претседател Андреј Николоски, с.р. 
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Врз основа на член  36 став 1 точка 15 и член 

62 став 1 од Законот за локалната самоуправа 

(“Сл.весник на РМ’’ бр.5/2002), член 101-а од 
Законот за средното образование („Сл.весник на 

РМ” бр.44/95, 24/96, 34/96, 35/97, 82/99, 29/02, 

40/03, 42/03, 67/04, 55/05, 113/05, 35/06, 30/07, 
49/07, 81/08, 92/08, 33/10, 116/10, 156/10, 18/11, 

51/11, 6/12, 100/12; 24/13; 41/14; 116/14; 135/14; 

10/15; 98/15; 145/15; 30/16; 127/16; 67/17 и 64/18 и 
„Сл.весник на РСМ” бр.229/20) и член 21 став 1 

точка 50 од Статутот на Општина Крушево 

(“Сл.гласник на Општина Крушево’’ бр.1/2007, 

16/2014, 7/2019 и 7/20), Советот на Општина 
Крушево, на седницата одржана на 13.03.2024 

година, донесе: 

О  Д  Л  У  К  А 

за дополнување на блок-дотацијата на 

СОУ „Наум Наумовски-Борче„ Крушево 
 

Член 1 
Со оваа Одлука се дополнува блок-дотацијата 

на СОУ „Наум Наумовски-Борче“ Крушево за 

подигнување на стандардот и квалитетот на 
наставно образовниот процес, со средства од 

Буџетот на Општина Крушево.  

 

Член 2 

Средствата во висина од 300.000,00 денари, се 

обезбедени од Буџетот на Општина Крушево, а ќе 

се користат за подигнување на стандардот и 
квалитетот на наставно образовниот процес. 

 

Член 3 
Оваа Одлука влегува во сила со денот на 

објавување во Службен гласник на Општина 

Крушево. 

Бр.08-352/8 од 13.03.2024 г. Крушево  
Совет на Општина Крушево  
Претседател Андреј Николоски, с.р. 

 
Врз основа на член  36 став 1 точка 15 и член 

62 став 1 од Законот за локалната самоуправа 

(“Сл.весник на РМ’’ бр.5/2002), член 158 став 1 од 
Законот за основното образование (“Сл.весник на 

РСМ.” бр.161/19 и 229/20) и член 21 став 1 точка 

50 од Статутот на Општина Крушево (“Сл.гласник 

на Општина Крушево’’ бр.1/2007, 16/2014, 7/2019 
и 7/20), Советот на Општина Крушево, на 

седницата одржана на 13.03.2024 година, донесе: 

 
 

 

О  Д  Л  У  К  А 

за дополнување на блок-дотацијата на 

ООУ “Никола Карев” Крушево 
 

Член 1 

Со оваа Одлука се дополнува блок-дотацијата 
на ООУ “Никола Карев” Крушево за подигнување 

на стандардот и квалитетот на наставно 

образовниот процес, со средства од Буџетот на 
Општина Крушево.  

Член 2 

Средствата во висина од 300.000,00 денари, се 

обезбедени од Буџетот на Општина Крушево, а ќе 
се користат за исплата на средства за превоз на 

ученици и набавка на дрва за учебната 2023-2024 

година. 

Член 3 

Оваа Одлука влегува во сила со денот на 

објавување во Службен гласник на Општина 

Крушево.  

Бр.08-352/9 од 13.03.2024 г. Крушево  
Совет на Општина Крушево  
Претседател Андреј Николоски, с.р. 

 

Врз основа на член 36 став 1 точка 15 од 

Законот за локалната самоуправ („Сл.весник на 
РМ“ бр.5/2002), член 10, 11, 12 и 17в. од Законот за 

плата и други надоместоци на избрани и 

именувани лица во Републиката Македонија 

(“Сл.весник на РМ “бр.36/90; 44/90; 38/91; 23/97; 
37/05; 84/05; 121/07; 161/08; 92/09; 42/2010; 

97/2010; 11/2012; 145/12; 170/13; 139/14 и 233/18 и 

„Службен весник на Република Северна 
Македонија“ бр.51/23, 65/23 и 51/24), и член 53 

став 3 од Статутот на Општина Крушево 

(“Сл.гласник на Општина Крушево” бр.1/2007; 
16/14; 7/19 и 7/20), на предлог на Комисијата за 

мандатни прашања, избори и именувања, Советот 

на Општина Крушево на седницата одржана на 

13.03.2024 година, донесе:  
 

Р  Е  Ш  Е  Н  И  Е 

за исплата на плата на 

Градоначалникот на Општина Крушево 

 

1. На Градоначалникот на Општина Крушево  

ТОМЕ ХРИСТОСКИ, да му се исплати плата во 
бруто износ од 129.053,00 денари. 
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2. Во месечната бруто плата од точка 1 на ова 

Решение ќе се врши зголемување врз основа на 

минат труд и тоа за 0,5% за секоја навршена 
година работен стаж; 

 

3. Ова Решение влегува во сила со денот на 
објавувањето во Службен гласник на Општина 

Крушево, а ќе се применува со исплата на платата 

за месец февруари 2024 година; 
 

4. Примерок од решението да се достави до 

Градоначалникот на Општина Крушево, 

одделението за финансиски прашања и Архива на 
Општина Крушево; 

 

О  б  р  а  з  л  о  ж  н  и  е 
Решението е донесено врз основа на Законот за 

плата и други надоместоци на избрани и 

именувани лица во Републиката Македонија 

(“Сл.весник на РМ“ бр.36/90; 44/90; 38/91; 23/97; 
37/05; 84/05; 121/07; 161/08; 92/09; 42/2010; 

97/2010; 11/2012; 145/12; 170/13; 139/14 и 233/18 и 

„Службен весник на Република Северна 
Македонија“ бр.51/23, 65/23 и 51/24 ) и е утврден 

коефициент од 2,35, а основица за пресметување 

на платата е просечната исплатена месечна плата 
по вработен во Републиката за 2023 година, според 

податоците на Државниот завод за статистика и 

изнесува 54.916,00 денари (2,35 х 54.916,00 = 

129.053,00 денари). 
Платата ќе се зголемува за пресметан минат 

труд од 0,5%, за секоја навршена година работен 

стаж.    
  

Упатство за правно средство: Против ова 

Решение допуштена е жалба во рок од 8 дена од 
приемот на истото до Државна комисија за 

одлучување во управна постапка и постапка од 

работен однос во втор степен на Република 

Македонија. 

Бр.08-352/10 од 13.03.2024 г. Крушево  
Совет на Општина Крушево  
Претседател Андреј Николоски, с.р. 

 

Врз основа на член 32, став 2, 3 и 4 од Законот 

за локалната самоуправа  (“Сл.весник на РМ” 

бр.5/2002) член 40, 41 став 1 алинеја 4 и член 55 од 

Статутот на Општина Крушево (“Сл.гласник на 

Општина Крушево” бр.1/2007; 16/14; 7/19 и 7/20) и 

член 112, 115, 116 и 135г.  од Деловникот за работа 

на Советот на Општина Крушево (“Сл.гласник на 

Општина Крушево” бр.1/2008), Советот на 

Општина Крушево на предлог на комисијата за 

мандатни прашања, избори и именувања на 

седницата одржана на 13.03.2024 година, донесе: 

Р  Е  Ш  Е  Н  И  Е 

за изменување и дополнување на решението 

за избор на  

претседател и членови на 

комисијата за општествени дејности 
 

1. Со ова Решение се врши изменување и 

дополнување на решението за избор на 
претседател и членови на комисијата за 

општествени дејности, бр.08-1146/8 од 10.11.2021 

година, на начин што во точка 1 алинеја 3 името 

„Фросина Николоска“ се брише, а на негово место 
се запишува името Елена Хасаноска. 

  

2.Ова Решение влегува во сила со денот на 
објавување во Службен гласник на Општина 

Крушево. 

 
3. Примерок од ова Решение да се достави до 

именуваните и Архивата на Општина Крушево. 

Бр.08-352/11 од 13.03.2024 г. Крушево  
Совет на Општина Крушево  
Претседател Андреј Николоски, с.р. 

 

Врз основа на член 36 став 1 точка 15 од 
Законот за локалната самоуправа (“Сл.весник на 

РМ” бр.5/2002), член 27 од Законот за семејство 

(“Сл.весник на РМ” бр.80/92; 9/96; 38/04; 33/06; 
84/08; 67/10; 156/10; 39/12; 44/12; 38/14; 115/14; 

138/14; 153/14; 104/15; 150/15; 122/18; 51/21 и 

53/21) член 21 став 1 точка 50 од Статутот на 

Општина Крушево (“Сл.гласник на Општина 
Крушево” бр.1/2007; 16/14; 7/19 и 7/20), Советот на 

Општина Крушево на седница одржана на 

13.03.2024 година, го донесе следното:  
 

Р  Е  Ш  Е  Н  И  Е 

за изменување и дополнување на решението 

за  

определување на Советници при 

склучување на бракови 
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1. Со ова Решение се врши изменување и 

дополнување на решението за определување на 

советници при склучување на бракови бр.08-

1146/14 од 10.11.2021 година, на начин што во 
точка 1 алинеја 4 името „Фросина Николоска“ се 

брише, а на негово место се запишува името 

„Елена Хасаноска“. 
   

2.Ова Решение влегува во сила со денот на 

објавувањето во Службен гласник на Општина 
Крушево. 

 

3.Примерок од ова Решение да се достави до 

именуваните, до Министерство за Правда-Управа 
за водење матични книги-Крушево и Архивата на 

Општина Крушево. 

Бр.08-352/12 од 13.03.2024 г. Крушево  
Совет на Општина Крушево  
Претседател Андреј Николоски, с.р. 

 

Врз основа на член 36 став 1 точка 5 од 
Законот за локалната самоуправа (“Сл.весник на 

РМ”  бр.5/2002), член 35 и 38 од Законот за 

културата (“Сл.весник на РМ”  бр.31/98; 49/2003; 
82/2005; 24/2007; 116/10; 47/11; 51/11; 136/12; 

23/13; 187/13; 44/14; 61/15; 154/15;  39/16 и 11/18), 

член 21 став 1 точка 34 и член 53 став 1 и 2 од 
Статутот на Општина Крушево (“Сл.гласник на 

Општина Крушево” бр.1/2007, 16/2014, 7/19 и 

7/20), Советот на Општина Крушево на седницата 

одржана на 13.03.2024 година, донесе:  
 

Р  Е  Ш  Е  Н  И  Е 

за  разрешување и именување на  член на 

УО на Домот на културата 

“Наум Наумовски-Борче”  Крушево 

 

 

1.Од член на УО на Домот на културата „Наум 

Наумовски-Борче“ Крушево СЕ РАЗРЕШУВА 

Пандора Стеваноска од редот на вработените на 

нејзино барање, заради судир на интереси. 

2. За член на УО на Домот на културата “Наум 

Наумовски-Борче” Крушево, од редот на 
вработените СЕ ИМЕНУВА: 

 - Валентин Тасески; 

 
3. Мандатот на членот на УО на Домот на 

културата “Наум Наумовски-Борче”  Крушево трае 

во рамките на мандатот на УО; 

4. Примерок од ова Решение да се достави до 

именуваните, Домот на културата “Наум 

Наумовски-Борче” Крушево и Архивата на 

Општина Крушево 
 

5. Ова Решение влегува во сила со денот на 

објавувањето во Службен гласник на Општина 
Крушево. 

Бр.08-352/13 од 13.03.2024 г. Крушево  
Совет на Општина Крушево  
Претседател Андреј Николоски, с.р. 

 

Врз основа на член 114 став 8 и 16 и член 115 

од Законот за заштита на децата („Сл.весник на 
РМ“ бр.23/13; 12/14; 44/14; 144/14;10/15; 25/15; 

150/15; 192/15; 27/16;163/17 21/18; 198/18 и 

„Сл.весник на РСМ“ бр.104/19;146/19;275/19; 
311/20; 294/21; 150/22 и 236/22), член 36 став 1 

точка 5 и 15 од Законот за локалната самоуправа 

(„Сл.весник на РМ“ бр.5/2002) и член 21 став 1 

точка 34 и 50 од Статутот на Општина Крушево 
(„Сл.гласник на Општина Крушево“ бр.1/2007, 

16/14, 7/19 и 7/20), Советот на Општина Крушево 

на седницата одржана на 13.03.2024 година, 
донесе: 

Р  Е  Ш  Е  Н  И  Е 

за разрешување и именување на член на 

Управен одбор во 

ЈОУДГ „Гонча Туфа“ Крушево 

 

1.Од член на УО во ЈОУДГ „Гонча Туфа“ 
Крушево како претставник од установата (од редот 

на вработените, СЕ РАЗРЕШУВА: 

-ВЕРКА РИСТЕСКА, од Крушево заради 
пензионирање. 

 

2. За член на УО во ЈОУДГ „Гонча Туфа“ 
Крушево како претставник од установата (од редот 

на вработените), СЕ ИМЕНУВА: 

- Кристина Хаџи-Ѓаку од Крушево. 

 
3. Мандатот на член на УО трае 4 (четири) 

години. 

4. Решението влегува во сила со денот на 
неговото објавување во Службен гласник на 

Општина Крушево. 

5. Примерок од решението да се достави до 

именуваниот, ЈОУДГ „Гонча Туфа“ Крушево и 
Архива на Општина Крушево. 

Бр.08-352/14 од 13.03.2024 г. Крушево  
Совет на Општина Крушево  
Претседател Андреј Николоски, с.р. 
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Врз основа на член 114 став 8 и 18 и член 115 

од Законот за заштита на децата („Сл.весник на 
РМ“ бр.23/13; 12/14; 44/14; 144/14;10/15; 25/15; 

150/15; 192/15; 27/16;163/17 21/18; 198/18 и 

„Сл.весник на РСМ“ бр.104/19;146/19;275/19; 
311/20; 294/21; 150/22 и 236/22), член 36 став 1 

точка 5 и 15 од Законот за локалната самоуправа 

(„Сл.весник на РМ“ бр.5/2002) и член 21 став 1 
точка 34 и 50 од Статутот на Општина Крушево 

(„Сл.гласник на Општина Крушево“ бр.1/2007, 

16/14, 7/19 и 7/20), Советот на Општина Крушево 

на седницата одржана на 13.03.2024 година, 
донесе: 

 

Р  Е  Ш  Е  Н  И  Е 

за разрешување на член на Управен одбор 

во 

ЈОУДГ „Гонча Туфа“ Крушево 

 
1.Од член на УО во ЈОУДГ „Гонча Туфа“ 

Крушево како претставник на Министерството за 

труд и социјална политика, а по предлог на 
министерот СЕ РАЗРЕШУВА: 

-ЕЛЕНА ХАСАНОСКА, од Крушево на 

нејзино барање. 
 

2. Решението влегува во сила со денот на 

неговото објавување во Службен гласник на 

Општина Крушево. 
 

3. Примерок од решението да се достави до 

именуваниот, ЈОУДГ „Гонча Туфа“ Крушево и 
Архива на Општина Крушево. 

Бр.08-352/15 од 13.03.2024 г. Крушево  
Совет на Општина Крушево  
Претседател Андреј Николоски, с.р. 

 

Врз основа на член 36 став 1 точка 2 од 

Законот за локалната самоуправа (“Сл.весник на 
РМ” бр.5/2002), член 33 од Законот за 

финансирање на единиците на локалната 

самоуправа (“Сл.весник на РМ” бр.61/2004; 
96/2004; 67/07; 156/09; 47/11; 192/15; 209/18 и 

„Сл.весник на РСМ” бр.244/19; 82/20; 53/21; 77/21; 

150/21 и 173/22), член 27 од Законот за 

сметководството за буџетите и буџетските 
корисници (“Службен весник на РМ” бр. 61/02; 

98/02; 81/05; 24/11; 145/15; 170/17 и „Сл.весник на 

РСМ“ бр.122/21) и член  21 став 1 точка 4 и 50 од 
Статутот на Општина Крушево („Сл.гласник на 

Општина Крушево“ бр.1/2007; 16/2014; 7/19 и 

7/20), Советот на Општина Крушево, на седницата 

одржана на 13.03.2024 година, го донесе следниот: 

 

З  А  К  Л  У  Ч  О  К 

за усвојување на годишната сметка на 

Буџетот 

на Општина Крушево за 2023  година 

 

1. СЕ УСВОЈУВА годишната сметка на 
Буџетот на Општина Крушево за 2023 година. 

 

2. Овој  Заклучок влегува во сила со денот на 

објавувањето во Службен гласник на Општина 
Крушево. 

Бр.08-352/16 од 13.03.2024 г. Крушево  
Совет на Општина Крушево  
Претседател Андреј Николоски, с.р. 

 

Врз основа на член 36 став 1 точка 10, 11 и 15 

од Законот за локалната самоуправа (“Сл.весник на 
РМ” бр.5/2002) и член  21 став 1 точка 38, 39 и 50 

од Статутот на Општина Крушево („Сл.гласник на 

Општина Крушево“ бр.1/2007,  16/2014, 7/19 и 
7/20), Советот на Општина Крушево, на седницата 

одржана на 13.03.2024 година, го донесе следниот: 

 

З  А  К  Л  У  Ч  О  К 

за усвојување на завршен Извештај за 

извршениот попис 

за 2023 година 

 

1. СЕ УСВОЈУВА завршниот Извештај за 

извршениот попис на основните  средства и 
опремата  во Единицата на локална самоуправа-

Крушево за 2023 година бр.05-167/4 од 05.03.2024 

година, од страна на пописната комисија, со сите 
документи за попис и пописен материјал. 

 

2. Пописната комисија утврди дека основните 

средства, ситниот инвентар се во исправна 
состојба и на лице место. 

Пописната комисија утврди дека има набавено 

нова опрема и ситен инвентар за што треба да се 
спроведе книговодствено книжење. 

Општина Крушево има дадено опрема на 

реверс, констатирана во извештајот. 

Извршен е попис и на паричните средства и на 
благајната и се утврди дека се слагаат со изводот 

од трезорот. 

Извршен е попис и на побарувањата и 
обврските до 31.12.2023 година.   



7 

 

  

3. Пописната комисија утврди дека градежните 

објекти се во добра и употреблива состојба и се 

внесени на пописни листи. 
Утврдена е состојба на ново изградени објекти 

во 2023 година и истите се внесени на пописна 

листа. 
Комисијата утврди дека постојат инвестиции 

кои не се завршени и се во тек. 

  
4. Овој  Заклучок влегува во сила со денот на 

објавувањето во Службен гласник на Општина 

Крушево. 

Бр.08-352/17 од 13.03.2024 г. Крушево  
Совет на Општина Крушево  
Претседател Андреј Николоски, с.р. 

 
Врз основа на член  42 од Законот за основното 

образование („Сл.весник на РСМ” бр.161/2019 и 

229/2020), член 36 став 1 точка 6 и 15 од Законот за 

локалната самоуправа („Сл.весник на РМ” 
бр.5/2002), член 21 став 1 точка 8 и 50 од Статутот 

на Општина Крушево („Сл.гласник на Општина 

Крушево” бр.1/2007, 16/14, 7/19 и 7/20) и член 7 од 
Правилникот за начинот на изведување на 

екскурзиите, излетите и другите вонучилишни 

активности на учениците од Оснобните училишта 
бр.12-13487/1 од 19.11.2019 година и бр.12-11297/1 

од 15.10.2020 година, Советот на Општина 

Крушево на седницата 13.03.2024 година,  дава: 

 

М  И  С  Л  Е  Њ  Е 

Советот на Општина Крушево дава позитивно 

Мислење за: 
-Програмата за реализација на еднодневна 

екскурзија за учениците од III –одделение од ООУ 

„Никола Карев“ Крушево за учебната 2023-2024 
година. 

-Програмата за изведување на дводневна 

екскурзија со учениците од VI-одделение од ООУ 

„Никола Карев“ Крушево за учебната 2023-2024 
година и  

-Програмата за изведување на тридневна 

екскурзија со учениците од IX-одделение од ООУ 
„Никола Карев“ Крушево за учебната 2023-2024 

година.  

Ова Мислење влегува во сила со денот на 

објавување во Службен гласник на Општина 
Крушево. 

Бр.08-352/18 од 13.03.2024 г. Крушево  
Совет на Општина Крушево  
Претседател Андреј Николоски, с.р. 

Врз основа на членот 36 став 1 точка 1 и точка 

15, а во врска со член 22 став 1 точка 9 од Законот 

за локална самоуправа („Службен весник на 

Република Македонија“ бр.5/2002) и член 14 став 2 
од Законот за заштита на населението од заразни 

болести („Службен весник на Република 

Македонија“ бр. 66/04, 139/08, 99/09, 149/14, 
150/15 и 37/16 и „Службен весник на Република 

Северна Македонија“ бр.257/20), Советот на 

Општина Крушево на седницата одржана на 
13.03.2024 година, донесе: 

  Програма 

за спроведување на општите мерки за 

заштита на населението од заразните 

болести за подрачјето на Општина Крушево 

за 2024 година, 

(согласно стручното мислење од ЈЗУ Центар 

за јавно здравје Прилеп) 

 

Програмата за спроведување на општи мерки 

за заштита на населението од заразни болести се 
донесува согласно член 11 и член 14, став 2 од 

Законот за заштита на населението од заразни 

болести и член 22 точка 9 од Законот за локална 
самоуправа. Целта на ова програма е организирано 

спроведување на општи превентивни мерки за да 

се спречи појавата или да се намали, отстрани или 
искорени ширењето на заразните болести кај 

населението на подрачјето на Општина Крушево. 

Со Програмата се утврдени активностите, 

извршителите, роковите и изворите на финансиски 
средства за спроведување на општите мерки. 

Општите мерки и активности ги организира и 

следи Локалната самоуправа, во соработка и под 
стручен надзор на ЈЗУ Центар за јавно здравје – 

Прилеп. 

За заштита на населението од заразни болести 
во 2024 година ќе се спроведат вообичаените 

општи и вонредни мерки:  

1. Обезбедување на безбедна вода за пиење;  

2. Обезбедување санитарно-хигиенски и други 
услови во објектите за производство и промет 

на храна; 

3. Обезбедување хигиено-технички услови во 
училишните и предучилишни установи; 

4. Вршење на превентивна дезинфекција, 

дезинсекција и дератизација во населени места 

и други јавни површини; 
5. Превентивни активности за спречување зараза 

од Коронавирус-Ковид 19.  
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1. Обезбедување на безбедна вода за 

пиење  

 

Водата има приоритет во обезбедувањето 
на основни услови за живот. Организираното 

водоснабдување, како дејност од јавен интерес е 

слика на општествениот стандард и значаен 
предуслов за заштита од заразни заболувања и 

добро здравје. Од тука и во 2024 година 

примарната грижа на Општина Крушево ќе биде 
насочена кон обезбедување на населението со 

доволни количини на здравствено безбедна вода за 

пиење, намалување на загубите на вода на 

минимум и услови за непрекинато и удобно 
користење на водата за пиење. 

 

1.1.  Водоснабдување од регионалниот 

водовод - Студенчица 
  

Организираното водоснабдување на 

населението во Општина Крушево го врши ЈП 
“Комуна” - Крушево. Во Општина Крушево има 18 

населени место од кои дел се снебдуваат преку 

водоводот „Студенчица“, а дел од населението се 
снабдува од сопствени извори. Надлежност на 

ЈП„Комуна Крушево е водоснабдување и 

канализација што опфаќа зафаќање на нови извори, 
препумпување, обработка и диструбуција на 

здрава вода за пиење до корисниците, 

приклучување на домаќинствата на водоводна 

мрежа како и одржување на водоводната мрежа. 
За испитување на квалитетот и исправноста на 

водата за пиење од регионалниот водовод, ЈП 

„Комуна“ Крушево преку Центар за јавно здравје 
спроведува испитување на квалитетот и 

исправноста на водата за пиење од регионалниот 

водовод.   
За извршеното испитување на квалитетот на 

водата ЈП „Комуна“ Крушево подготвува посебна 

годишна информација за безбедноста на водата од 

регионалниот водовод во општина Крушево која се 
доставува до Советот на Општина Крушево.  

Услугите за испитување на квалитетот на вода 

од регионалниот водовод се финансираат од 
средствата на ЈП „Комуна“ Крушево. 

 

1.2. Водоснабдување од други јавни 

водоснабдителни објекти  
Во 2024 година ќе се продолжи со 

спроведување на редовни увиди на извориштата на 

јавните водоснабдителни објекти. Ќе се испитат 

вкупно 52 примероци на вода за пиење од јавни 

изворишта тоа:  

- еднаш месечно (по потреба и два пати) ќе се 

следи квалитетот на водата од мерни места 
(Крушево-Реон Црешово Топче, Крушево-Реон 

Стара Црква, Крушево-Реон под Монтана, 

Л.вод.с.Бучин продав.), 48 анализи, (ЈЗУ 

Центар за Јавно здравје Прилеп);  
- 2 пати годишно ќе се следи квалитетот на 

водата за пиење од Извор Студенчица, 

с.Добреноец-Кичево, 2 анализи (ЈЗУ Институт 

за јавно здравје на РСМ) 
- 2 пати годишно ќе се следи квалитетот на 

водата за пиење од изворите на Бушова 

Планина Езериште-Бачилиште, 2 анализи (ЈЗУ 
Институт за јавно здравје на РСМ) 

 По потреба ќе се врши испитување на 

други води наменети за пиење. 

 Услугите за оценка на квалитетот и 
исправноста на водата за пиење ќе се 

финансира од буџетот на ЈП„Комуна“Крушево.  

 ЈЗУ Центар за јавно здравје Прилеп (по 
потреба) препорачува хипер-хлорирање на 

водата од јавните водоснабдителни објекти, 

каде истото е изводливо. Еднократното 

хиперхлорирање е од времен карактер и 
дезинфекцијата на водата е за ограничен 

временски период. Затоа во иднина се 

препорачува хлорирањето на водоводните 
објекти каде да се извршува континуирано со 

поставување на хлоринаторни станици, онаму 

каде го дозволуваат условите.  
 Услугите за оценка на квалитетот и 

здравствената исправност на водата од 

планинските селски водоводи и други јавни 

извори во населени и надвор од населени места 
ќе се финансира со средства по Националната 

годишна програма за јавно здравје на РСМ. 

2. Обезбедување на санитарно- хигиенски и 

други услови во објектите за производство и 

промет на храна.  
 Во согласност со одредбите од Законот 
за безбедност на храната, ЈЗУ Центар за јавно 

здравје Прилеп ќе спроведува:  

 консултантски услуги за 

воспоставување и примена на HACCP систем 

за контрола на безбедноста на храната;  

 здравствени прегледи на вработените 
лица што работат со храна;  

 едукација на вработените за хигиена на 

храната и заштита на животната средина; 

 превентивни ДДД мерки;  
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 лабораториски испитувања на храна и 
на брисеви од раце на вработени и површини 

кои доагаат во контакт со храна (садови, 

прибор за јадење, работни маси за работа со 

храна)  

*Оваа активност со исклучок на алинеја 1 ја 

врши ЈЗУ Центар за јавно здравје Прилеп 

на угостителски објекти и објекти за 

производство и промет на храна. Трошоците 

се на товар на угостителските објекти 

 

3. Обезбедување на хигиено-технички услови 

во предучилишни и училишни установи  

3.1. За заштита на децата и учениците од цревни 

и други заразни заболувања.  
 Во 2024 година ќе продолжат редовните 

контроли на училишните и предучилишни 

установи од страна на санитарниот и здравствен 
инспектор и лекарите од Центарот за јавно здравје 

во континуитет во основните училишта 

ООУ„Никола Карев“ Крушево и подрачните 

училишта во с.Алданци, с.Врбоец, с.Борино, 
с.Белушино, с.Норово и с.Саждево, ООУ 

„Св.Кирил и Методиј„ с.Бучин и подрачните 

училишта во с.Св.Митрани, с.Пресил како и 
СОУ„Наум Наумовски Борче“Крушево и детската 

градинка ЈОУДГ„Гонча Туфа“Крушево.  

 Ќе се вршат хигиено – технички контроли 
(увиди) на училишните и предучилишни установи. 

Врз основа на теренските увиди сите училишта и 

градинки ќе добијат извештај за затекнатата 

состојба, со предлог мерки за подобрување. 

 *Трошоците од точка 3.1 за следење на 

безбедност на храна во училишните и 

предучилишни установи се на товар на 

корисникот на услугата: Општински основни и 

средни училишта и ЈОУДГ „Гонча Туфа 

Крушево“ Крушево. 

 

3.2 Следење на безбедност на храна во 

предучилишни установи  
 Со цел да се превенираат болестите поврзани 
со небезбедна храна ќе се врши лабораториска 

контола на храната и чистотата на објектите во кои 

се приготвува храна за деца сместени во 
предучилишната установа. Активностите ќе се 

извршуваат согласно Правилникот за 

микробиолошка безбедност на храна и упатството 

изработено од ИЈЗ на РСМ со земање и 
анализирање на брисеви од градинката подготвени 

оброци.  

*Трошоците од точка 3.2 за следење на 

безбедност на храна во предучилишни установи 

се програмски задачи по Национална годишна 

програма за Јавно здравје и се товар на Влада 

на РСМ. 

 

3.3 Следење на биолошкиот квалитет на 

исхраната во предучилишни установи  
 Биолошкиот квалитет на исхраната вклучува 

испитување на енергетската вредност, како и 
содржината на макронутриенси (јаглени хидрати, 

масти и протеини) и микронутриенси (витамини и 

минерали) во единица оброк кој се користи во 

исхраната на популациите опфатени со следењето.  
 Во 2024 година, ЈЗУ Центар за јавно здравје 

Прилеп, по утврдена методологија базирана на 

база на податоци за состав на храната, ќе ја 
испитуваат нутритивна вредност на исхраната која 

се подготвува во овие установи, и тоа:  

- во предучилишната установа ЈОУДГ „Гонча 

Туфа“ Крушево ќе се испитуваат по 5 дневни 
оброци во 4 сезони (пролет, лето, есен, зима);  

 

Индикатор за следење: На крајот од годината 

ќе биде изготвен Годишен извештај за квалитетот 
на исхраната во ЈОУДГ „Гонча Туфа“ Крушево, и 

ќе биде доставен до градинката и до Општина 

Крушево.  

* Трошоците од точка 3.3 за следење на 

биолошкиот квалитет на исхраната во 

предучилишни установи се програмски задачи 

по Национална годишна програма за Јавно 

здравје и се товар на Влада на РСМ. 

 

4. Вршење на превентивна дезинфекција, 

дезинсекција и дератизација (ДДД) во 

населените места и други јавни површини 
 Превентивна дезинфекција, дезинсекција и 
дератизација е задолжителна во здравствени, 

училишни, предучилишни и социјални установи; 

во објекти за производство и промет на храна, 
зелени пазари, станици за патнички сообракај, 

канализации, депонии и друго. 

 

4.1 Превентивна дезинфекција  
 Субјектите кои работат со храна, согласно 

Законот, на секои 6 месеци ќе вршат превентивна 

дезинфекција, во соработка со овластена установа.  

* Трошоците за истите се на товар на секоја 

институција посебно.  
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 4.2. Превентивна дезинсекција  

 4.2.1 Согласно член 40 од Законот за 
заштита на населението од заразни болести 

(Сл.весник на РМ бр.66/04, како и 

изменувањата и дополнувањата на законот од 
заразни болести од заразни болести (Сл.Весник 

на РМ бр.139/08, 99/09, 149/14, 150/15 и 

бр.37/16), задолжителна е дезинсекција на лица 
и на лични предмети, на станбени простории и 

на превозни средства, здравствени установи, 

училишни и предучилишни установи, 

социјални установи, објекти за производство, 
промет и складирање на храна, угостителски 

објекти, како и на населени места при појава на 

инсекти или опасност од заболувања кои се 
пренесуваат со инсекти. 

За дезинсекцијата и дератизацијата на 

населбите и нивната околина надлежни се 

Општините, кои ги изведуваат со стручна 
помош на Центрите за јавно здравје и други 

правни лица кои ги исполнуваат условите 

пропишани со Законот за заштита на 
населението од заразни болести и прописите 

донесени врз основа на него, а во контекст на 

член 42.   
 Превентивната дезинсекција 

претставува долгорочна планирана и 

систематска мерка која бара интерсекторска 

соработка со поголем број институции, а има 
единствена цел намалување на популацијата на 

штетни инсеки до праг на биолошка 

толерантност. Дезинсекцијата на територија на 
Општина Крушево ќе се спроведува со 

примена на механички, физички, биолошки, 

хемиски методи и средства кои се еколошки 
прифатливи и на начин кој оневозможува да се 

доведе во опасност здравјето на населението и 

животните како и на корисните инсекти. 

 По однос на морфологијата и 
здравственото значење на комарците мајголемо 

значење од сите инсекти имаат комарците и 

тие претставуваат предмет на третман при 
спроведувањето на дезинфекционите постапки. 

Во РСМ најголемо значење имаат комарците 

од родовите Anopheles (комарец кој е вектор на 

маларија), Aedes, Culex.  
 

 

 
  

 4.2.2. Општина Крушево како општина 

во централниот дел на Македонија на 

надморска визина од 1350 метри со вкупно 

9684 жители која се карактеризира со слаба 
хидрографска мрежа. Најзначаен водотек е 

реката Црна  која со мал дел влегува во 

општина Крушево кај населеното место Бучин, 
а главни нејзини притоки се реките Жаба, 

Журешница и Селишка Река кои извираат од 

Крушевската Планина. Низ град Крушево 
поминува Крушевска Река. 

 За активностите и динамиката, начинот 

на спроведување на активностите препорака од 

Центар за јавно здравје Прилеп, а за да се 
постигни значаен ефект при спроведувањето на 

дезинсекцијата неопходно е постојано и 

континуирано следење на состојбата на терен, 
при што треба да се земат во предвид сите 

биолошки, хидрометеоролошки и еколошки 

карактеристики на површините каде што ќе се 

спроведуваат третирањата. На територија на 
Општина Крушево потребно е да се спроведат 

2 вида на третирање и тоа: 

 Ларвицидна дезинсекција  

 Адултицидна дезинсекција 

 Ларвицидната дезинсекција ќе се 
изведува во рок од месец април па до месец 

септември според предходно утврдена 

динамика во зависност од степенот на 
инфестираност на комарци при што проценката 

и увидите ќе ја врши стручна служба од 

Центарот за јавно здравје Прилеп. 

 
Средство за 

ларвицидна 

дезинсекција  

Ќе се користи ларвицид во 

форма на гранули или 

течност на база s-methoprene 

Техника на 
изведување 

Рачно расфрлување и 
распрскување со УЛБ 

метода на места со стоечки 

води 

Површини за 

третирање 

Ќе се третираат површини и 

места каде има застојни води 
и површини кои ќе бидат 

договорени согласно 

финансиската конструкција 
и тековниот оперативен план 

договорен помеѓу Општина 

Крушево и изведувачот на 

дезинсекцијата 

Вкупна 
површина за 

 7 ha 
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ларвицидна 

дезинсекција. 

Извршител  Министерство за 
транспорт и врски на 

РСМ 

 Општина Крушево 

по предходно 
спроведена постапка 

за избор на 

изведувач 
  

 Адултицидната дезинсекција ќе се 

изведува во неколку наврати во месеците мај, 

јуни, јули, август и ќе се спроведува во 
следните населени места: 

 с.Бучин, с.Пресил, с.Милошево, 

с.Св.Митрани, с.Врбоец 

 Трстеник 

 Норово 

 Алданци 

 Околина на вештачко езеро во Крушево 

 Површини на потег од Гумење до 

детско одморалиште Шула Мина 

 Потег хотел Монтана Палас до месност 
Мечкин Камен 

ВКУПНА ПОВРШИНА ОД 300 ha. 

 
Средство за 

адултицидна 

дезинсекција  

Ќе се користи инсектицид 

Aqua Q-othrinesc 25 со 

активна супстанца 

deltamethrin 20gd/lit  

Динамика на 
третирање 

Спрема тековен 
оперативен план 

Техника на 

изведување 

Со апарат за УЛВ ладно 

замаглување 

Површини за 

третирање 

 Површина договорена со 

тендерска постапка 300 ha 

Извршител  Министерство за 

транспорт и врски 

на РСМ 

 Општина Крушево 
по предходно 

спроведена 

постапка за избор 
на изведувач 

 

 Санационите мерки имаат за цел 

намалување или отстранување на условите за 
раст и размножување на комарците, што 

подразбира затрупување на мочуришта и блата, 

обезбедување на проточност на вода, правилна 

диспозиција на цврстиот отпад, редовно 

косење на зелените површини и други хигиено-

технички мерки. 
 

 4.3. Превентивна дератизација  

 4.3.1. Согласно законот за заштита на 
населението од заразни болести (Сл.весник на 

РМ бр.66/04, како и изменувањата и 

дополнувањата на законот од заразни болести 
од заразни болести (Сл.Весник на РМ 

бр.139/08, 99/09, 149/14, 150/15 и бр.37/16), 

единиците за локална самоуправа се задолжени 

секоја година да спроведуваат превентивна 
систематска дератизација на својата 

територија. 

 Во секое населено место уништувањето 
и контролата на синантропните и 

хемисинантропните глодари односно 

намалувањето на бројноста на популацијата до 

ниво на биолошка толеранција е неопходна 
поради: 

 одржување на стабилна хигиено-

епидемиолошка состојба (заразените 

глодари се извор и преносители на 
голем број на заразни болести); 

 намалување на економските штети кои 

ги предизвикуваат во стопанството и 

домаќинствата 
 Глувците и стаорците се секогаш во 

близина на луѓето и домашните животни и 

пренесувањето на патогените микроорганизми 

е секогаш можно. 
 Патишта на пренос: 

 загадување на храната, водата (преку урина, 

плунка, измет) 

 контакт 

 алиментарен пат 

 воздух 

 инсекти кои се хранат со крв (крлежи, 

комарци, болви, вошки) 

 каснување 
 Болести кои ги пренесуваат: 

 Беснило (Rabies) 

 Q-Треска  

 Лајмска треска 

 Чума 

 Америчка спиечка болест (Chagas) 

 Салмонелоза 

 Бруцелоза 

 Амебијаза 
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 Токсоплазмоза 

 Туберкулоза 

 Ендемски пегав тифус 
 

Активности 

на Општина 

Крушево 

 Извршување на 

превентивна дезинфекција, 

дезинсекција и 

дератизација на јавни 
површини, како општа 

мерка за спречување и 

ставање под контрола на 
заразните болести 

регулирано со закон 

 Подигнување на свеста на 

населението и постојана 
едукација во борбата 

против глодарите со 

флаери, медиуми и други 

начини на информирање во 
текот на цела година 

 Теренска проценка и 

санитација на околината во 

текот на цела година 

 Изработка на предлог 
програма за дератизација 

(пред усвојување на буџет 

на наредна година) 

 Систематска дератизација 
на канализациониот систем 

      -пролетна-март/април 

      -есенска-

октомври/ноември 

 Информирање на граѓаните 
преку медиуми, социјални 

мрежи за почеток на 

акцијата за дератизација во 
рок од најмалку 7 денови 

пред почеток на 

дератизацијата 

Активности 

на ЈЗУ 
Центар за 

јавно здравје 

Прилеп 

 Активно учество и давање 

на стручно-методолошка 

помош 

 

 

 4.3.2 Динамика на спроведување на 

дератизацијата 
 Општина Крушево ќе извршува дератизација 

два пати годишно пролетна и есенска. 

 

Период на 

подготовки 

Увид во планот на 

канализациската мрежа во 

Општина Крушево со 

утврдување на:  

 Спроведување на 
оодветна постапка за 

јавна набавка за избор на 

економски оператор кој 
ќе врши дератизација на 

територија на Општина 

Крушево. Економскиот 
оператор како посебни 

услови треба да поседува 

Решение од 

Министерство за 
здравство на РСМ за 

регистрирана ДДД 

дејност  

 должината и правецот на 
простирање на мрежата 

 бројот на шахти (се 

добива податок од ЈП 

Комуна Крушево) вкупно 

80 шахти 

 видот и количината на 
родентицидните мамци, 

според градежно-

техничките 
карактеристики и услови 

кои владеат во 

канализциските шахти, 
степенот на инфестација 

со штетните глодари во 

јавно прометните 

површини 

 бројот на работни екипи 
составени од 2 санитарни 

техничари квалификувани 

за таа мерка 

 терминот за започнување 
на акцијата врз основа на 

податоци за временските 

услови во периодот 

 воспоставување на 
соработка со ЈП Комуна 

Крушево за нивно учество 

за отворање на шахтите 

 доставување на 

информација до Општина 
Крушево за превземените 

активности во овој 

период, како и точниот 
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термин за започнување на 

дератизацијата 

Период на 

третирање 
Интензивна 

дератизација 

 Доставување на Општина 
Крушево тековен 

оперативен план и 

програма 

 Сузбивање и намалување 
на популацијата на 

штетните глодари со 

поставување на хемиски 
препарати (родентициди) 

200 gr. во шахта. 

Извршителот на 

дератизацијата за 
хемискиот препарат 

(родентицид) треба да 

има Решение од 
Министерство за 

здравство за пуштање во 

промет на препаратот 
како биоциден производ 

Период на 

контрола 
 Контрола се спроведува 3 

седмици по третирањето 

Извор на 

средства  

 Финансиските средства за 

спроведувањето на 
превентивна дератизација 

се обезбедуваат од буџет 

на Општина Крушево во 
износ од 40.000,00 

денари, програма Ј8 

расходно конто 424230 

 

5. Превентивни активности за 

спречување зараза од Коронавирус-

Ковид 19  
 

 5.1.Набавка на средства и опрема за 

дезинфекција за спречување зараза од 

Коронавирус-Ковид 19  

 Поради актуелната состојба со 

пандемијата предизвикана од вирусот Covid-19  

во сите наведени установи максимално ќе се 
почитуваат пропишаните протоколи од страна 

на Министерството за здравство кои се 

однесуваат  заштита од заразување на 
вработените и учениците. Покрај спроведување 

на мерките за заштита од вирусот Covid-19 , 

редовно ќе се спроведуваат и активностите: 

 Одржување на беспрекорни хигиенски 

услови со цел спречување на 

настанување и ширење на заразни 

болести. 

 Следење на здравствена состојба на 

вработените во јавните установи со цел 

исклучување на опасноста од 
пренесување на заразни заболувања на 

најранливата група -  децата, преку 

вршење на здравствено-хигиенски 
прегледи на лицата задолжени за 

истите. 

 Создавање здрави поколенија преку 

континуирано следење на 
здравствената  состојба на учениците и 

нивнта аимунизација согласно 

Правилникот за задолжителна 

имунизација  во Р. С.Македонија. 

 Задолжителна превентивна 
дезинфекција, дезинсекција и 

дератизација во предучилишните и 

училишните установи во овластена 
установа на ДДД, а се со цел создавање 

на безбедна средина. 

 

Извор  на финансирање за реализација на 
мерката:  буџет на јавните установи 

 Рок на реализација: континуирано во 2024 

година 
Оваа Програма влегува во сила со денот од 

денот на објавувањето во Службен гласник на 

Општина Крушево. 

Бр.08-352/19 од 13.03.2024 г. Крушево  
Совет на Општина Крушево  
Претседател Андреј Николоски, с.р. 

 

 

Vrz osnova na ~len 50 stav  1 to~ka 9 od Zakonot 

za lokalnata samouprava na Republika Makedonija 
(“Sl.vesnik na RM” br.5/2002), ~len 33  i stav 2 to~ka 

1 i ~len 38 od Zakonot za kulturata (“Sl.vesnik na 

RM” br.31/98; 49/03; 82/05; 24/07; 116/10, 47/11, 
51/11, 136/12, 23/13, 187/13, 44/14, 61/15, 154/15, 

39/16 i 11/18), ~len 62 stav 1 to~ka 9 od Statutot na 

Op{tina Kru{evo (“Sl.glasnik na Op{tina Kru{evo” 

br.1/2007; 16/14; 7/19 i 7/20), Gradona~alnikot na 
Op{tina Kru{evo, donese: 

R  E  [  E  N  I  E 

za razre{uvawe na direktorot na  

Domot na kulturata “Naum Naumovski-Bor~e” 

Kru{evo 

 

1. Zaharija Angeleska od Kru{evo ul.”Man~u 
Matak” br.15, SE RAZRE[UVA od Direktor na 
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Domot na kulturata “Naum Naumovski-Bor~e” 

Kru{evo, na nejzino barawe, zaklu~no so 13.02.2024 

godina. 

 
2. Ova Re{enie vleguva vo sila so denot na 

negovoto donesuvawe, a }e se objavi vo Slu`ben 

glasnik na Op{tina Kru{evo. 
 

 3. Primerok od ova Re{enie da se dostavi do 

imenuvaniot,  Domot na kulturata “Naum Naumovski-
Bor~e” Kru{evo i Arhiva na Op{tina Kru{evo. 

 

O b r a z l o ` e n i e  

 
So re{enie br.04-862/1 od 05.07.2022 godina 

Zaharija Angeleska be{e izbrana za direktor na Domot 

na kulturata “Naum Naumovski-Bor~e” Kru{evo, so 
mandate od 4 (~etiri) godini. 

 

Na 13.02.2024 godina direktorot dostavi barawe 

za negovo razre{uvawe, zaklu~no so 13.02.2024 
godina. 

 

Vrz osnova na gore navedenoto, Gradona~alnikot 
re{i kako vo dispozitivot na ova Re{enie. 

 

Upatstvo za pravno sredstvo: Protiv ova Re{enie 
dopu{tena e `alba do Dr`avna komisija za odlu~uvawe 

vo upravna postapka i postapka od raboten odnos vo 

vtor stepen, vo rok od 8 (osum) od dena od priemot na 

istoto. 

Бр.04-262/1 од 13.02.2024 Крушево 

Градоначалник на Општина Крушево  

м-р Томе Христоски, с.р. 

 
Vrz osnova na ~len 50 stav  1 to~ka 9 od Zakonot 

za lokalnata samouprava na Republika Makedonija 
(“Sl.vesnik na RM” br.5/2002), ~len 34 i 38 od 

Zakonot za kulturata (“Sl.vesnik na RM” br.31/98; 

49/03; 82/05; 24/07; 116/10, 47/11, 51/11, 136/12, 
23/13, 187/13, 44/14, 61/15, 154/15, 39/16 i 11/18), 

~len 62 stav 1 to~ka 9 od Statutot na Op{tina Kru{evo 

(“Sl.glasnik na Op{tina Kru{evo” br.1/2007; 16/14; 

7/19 i 7/20), Gradona~alnikot na Op{tina Kru{evo, 
donese: 

 

R  E  [  E  N  I  E 

za imenuvawe na  VD direktor na  

Domot na kulturata “Naum Naumovski-Bor~e” 

Kru{evo 
 

1.PANDORA STEVANOSKA, diplomiran 

ekonomist od Kru{evo ul.”Man~u Matak” br.22, SE 

IMENUVA za VD Direktor na Domot na kulturata 

“Naum Naumovski-Bor~e” Kru{evo od redot na 
vrabotenite.  

2. VD direktorot }e ja izvr{uva funkcijata do izbor 

na direktor po objaven Javen oglas, no ne podolgo od 
6 ({est) meseci.  

3. VD Direktorot gi ima site prava i obvrski na 

direktor na Domot na kulturata “Naum Naumovski-
Bor~e” Kru{evo. 

4. Op{tina Kru{evo, vedna{ po imenuvaweto VD 

Direktor }e raspi{e Javen oglas za direktor. 

5. Ova Re{enie vleguva vo sila so denot na 
negovoto donesuvawe, a }e se objavi vo Slu`ben 

glasnik na Op{tina Kru{evo. 

6. Primerok od ova Re{enie da se dostavi do 
imenuvaniot,  Domot na kulturata “Naum Naumovski-

Bor~e” Kru{evo i Arhiva na Op{tina Kru{evo. 

 

O b r a z l o ` e n i e  
Na Direktorot na Domot na kulturata “Naum 

Naumovski-Bor~e” Kru{evo, Zaharija Angeleska na 

nejzino barawe mu prestana mandatot, zaklu~no so 
13.02.2024 godina. 

 

Soglasno ~len 34 od Zakonot za kulturata, 
Gradona~alnikot na Op{tina Kru{evo vedna{ imenuva 

VD direktor, bez Javen oglas, od redot na vrabotenite. 

 

VD direktorot gi ima site prava i obvrski na 
direktor na Domot na kulturata “Naum Naumovski-

Bor~e” Kru{evo. 

 
VD direktor se imenuva za vreme do izborot na 

direktor, a najdolgo za 6 ({est) meseci. 

 
Vrz osnova na gore navedenoto, Gradona~alnikot 

re{i kako vo dispozitivot na ova Re{enie. 

 

 
 

 

Upatstvo za pravno sredstvo: Protiv ova Re{enie 
dopu{tena e `alba do Dr`avna komisija za odlu~uvawe 

vo upravna postapka i postapka od raboten odnos vo 

vtor stepen, vo rok od 8 (osum) od dena od priemot na 

istoto. 

Бр.04-262/2 од 13.02.2024 Крушево 

Градоначалник на Општина Крушево  

м-р Томе Христоски, с.р. 
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Согласно член 44 став (7) од Законот за 

урбанистичко планирање („Службен весник на 

РСМ“ бр.32/20 и бр.111/23), а решавајќи по 

Предлогот  за одобрување на Проектна програма 
за изработка на Урбанистички проект вон опфат на 

урбанистички план за линиска инфраструктура – 

локален пат од приклучок со Регионален пат Р1306 
(Крушево) до манастир Св. Спас (L~3,1km) и од 

манастир Св. Спас до манастир Св. Василиј 

(L~1,7km), Општина Крушево, дел број 0801-60/1 
од 28.02.2024 година, поднесен од страна на 

Комисијата за урбанизам од општина Крушево од 

член 38 став (7) од Законот за урбанистичко 

планирање („Службен весник на РСМ“ бр.32/20 и 
бр.111/23), Градоначалникот на општина Крушево 

го донесе следното: 

 

Р Е Ш Е Н И Е 
за одобрување на Проектна програма за 

изработка на Урбанистички проект вон 

опфат на урбанистички план за линиска 

инфраструктура – локален пат од 

приклучок со Регионален пат Р1306 

(Крушево) до манастир Св. Спас (L~3,1km) и 

од манастир Св. Спас до манастир Св. 

Василиј (L~1,7km), Општина Крушево 

 
 На инвеститорот Општина Крушево, со 

адреса на седиште на ул.„Никола Ѓурковиќ“ 

бр.16А, Крушево, му се одобрува Проектна 

програма за изработка на Урбанистички проект 

вон опфат на урбанистички план за линиска 

инфраструктура – локален пат од приклучок со 
Регионален пат Р1306 (Крушево) до манастир Св. 

Спас (L~3,1km) и од манастир Св. Спас до 

манастир Св. Василиј (L~1,7km), Општина 

Крушево, дел број 0801-60/1 од 28.02.2024 година, 
изработена од страна на Друштво за архитектонски 

дејности и инженерство, техничко испитување и 

анализа ТАЈФА АРХИТЕКТИ ДООЕЛ увоз-извоз, 
Куманово. 

 

О б р а з л о ж е н и е 

Инвеститорот Општина Крушево, со адреса 
на седиште на ул.„Никола Ѓурковиќ“ бр.16А, 

Крушево, достави барање за одобрување на 

Проектна програма за изработка на Урбанистички 
проект вон опфат на урбанистички план за линиска 

инфраструктура – локален пат од приклучок со 

Регионален пат Р1306 (Крушево) до манастир Св. 
Спас (L~3,1km) и од манастир Св. Спас до 

манастир Св. Василиј (L~1,7km), Општина 

Крушево, дел број 0801-60/1 од 28.02.2024 година. 

 

Кон барањето достави: 
1. Проектна програма за изработка на 

Урбанистички проект вон опфат на 

урбанистички план за линиска инфраструктура 
– локален пат од приклучок со Регионален пат 

Р1306 (Крушево) до манастир Св. Спас 

(L~3,1km) и од манастир Св. Спас до манастир 
Св. Василиј (L~1,7km), Општина Крушево, дел 

број 0801-60/1 од 28.02.2024 година (dwg и pdf) 

формат. 

2. Полномошно бр. 03-975/1 од 01.08.2022 

година. 

3. Извод од ГУП бр. 23-11/63 -1 од 19.08.2022 

година. 

4. Извод од ДУП бр. 23-11/64-1 од 19.08.2022 

година. 

5. Извод од ПИ  бр. 23-11/14-1 од 20.02.2024 

година. 

6. Извод од Просторен план на РМ бр. 15-3340/3 

од 29.05.2018 година. 

7. Услови за планирање на просторот со тех. бр. 

18213 од октомври 2013 година. 

8. Услови за планирање на просторот со тех. бр. 

Y07723 од септември 2013 година. 

9. Решение за Услови за планирање на просторот 

со арх. бр. УП1-15 1943/2023 од 20.09./2023 

година. 

10. Геодетски елаборат за геодетски работи за 

посебни намени, за ажурирана геодетска 
подлога за КО Крушево и КО Крушево-вон-дел 

со бр. 08-146/3 од 09.06.2022 година, изработен 

од страна на ДГУ ГПС ПРЕМЕР ДООЕЛ, 

Прилеп. 

11. Известување за електронска заверка на 

геодетски елаборат издаден од страна на АКН 

со бр. 1110-12/2024 од 20.02.2024 година. 

12. Известување за електронска заверка на 

геодетски елаборат издаден од страна на АКН 

со бр. 1110-7/2022 од 09.06.2022 година. 

13. Известување со бр.21-284/1 од 16.02.2024 

година. 

14. Записник од 2-рата седница на 

Партиципативното тело за урбанистичко 

планирање на Општина Крушево /2024 година/ 
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одржана на ден 23.01.2024 година со бр. 20-

57/6. 

15. Предлог за одобрување на Проектна програма 
за изработка на Урбанистички проект вон 

опфат на урбанистички план за линиска 

инфраструктура – локален пат од приклучок со 

Регионален пат Р1306 (Крушево) до манастир 
Св. Спас (L~3,1km) и од манастир Св. Спас до 

манастир Св. Василиј (L~1,7km), Општина 

Крушево, со бр.21-284/3 од 07.03.2024 година, 
поднесен од страна на Комисијата за 

урбанизам од општина Крушево. 

 
  По разгледувањето на приложената 

документација и предлогот за одобрување од 

Комисијата за урбанизам на општина Крушево, се 
констатира дека се исполнети законските услови за 

донесување на Проектна програма за изработка на 

Урбанистички проект вон опфат на урбанистички 
план за линиска инфраструктура – локален пат од 

приклучок со Регионален пат Р1306 (Крушево) до 

манастир Св. Спас (L~3,1km) и од манастир Св. 

Спас до манастир Св. Василиј (L~1,7km), Општина 
Крушево, дел број 0801-60/1 од 28.02.2024 година, 

изработена од страна на Друштво за архитектонски 

дејности и инженерство, техничко испитување и 
анализа ТАЈФА АРХИТЕКТИ ДООЕЛ увоз-извоз, 

Куманово и се одлучи како во диспозитивот на ова 

решение. 

 
ПРАВНА ПОУКА: Против решението на 

градоначалникот на општината, може да се изјави 

жалба во рок од 15 дена од денот на приемот на 
решението, преку овој орган до органот на 

државната управа надлежен за вршење на работите 

на уредување на просторот (МТВ). 

Бр.21-284/4 од 14.03.2024 Крушево 

Градоначалник на Општина Крушево  

м-р Томе Христоски, с.р. 

 

 

Согласно член 44 став (7) од Законот за 

урбанистичко планирање („Службен весник на 
РСМ“ бр.32/20 и бр.111/23), а решавајќи по 

Предлогот  за одобрување на Проектна програма за 

изработка на Урбанистички проект вон опфат на 
урбанистички план за изградба со намена Е 1.8 - 

нов 10(20) kV кабелски вод низ КП бр.1556, КП 

бр.474/1, КП бр.490 (КО Пуста Река) – Општина 

Крушево и нова БСТС 10(20)/0,4 kV; 160 kVA на 
дел од КП бр. 490, Општина Крушево со технички 

број 0302-97/23 од 13.10.2023 година, поднесен од 

страна на Комисијата за урбанизам од општина 

Крушево од член 38 став (7) од Законот за 

урбанистичко планирање („Службен весник на 
РСМ“ бр.32/20 и бр.111/23), Градоначалникот на 

општина Крушево го донесе следното:  

 

Р Е Ш Е Н И Е 
за одобрување на Проектна програма за 

изработка на Урбанистички проект вон 

опфат на урбанистички план 

 за изградба со намена Е 1.8 - нов 10(20) kV 

кабелски вод низ  

КП бр.1556, КП бр.474/1, КП бр.490 (КО 

Пуста Река), 

Општина Крушево и нова БСТС 10(20)/0,4 

kV; 160 kVA на дел од КП бр. 490, Општина 

Крушево 

 

 На инвеститорот ЕВН Македонија АД 

Скопје, со адреса на седиште на ул.„Лазар 

Личеноски“ бр.11, Скопје, му се одобрува 

Проектна програма за изработка на Урбанистички 
проект вон опфат на урбанистички план за 

изградба со намена Е 1.8 - нов 10(20) kV кабелски 

вод низ КП бр.1556, КП бр.474/1, КП бр.490 (КО 

Пуста Река) – Општина Крушево и нова БСТС 
10(20)/0,4 kV; 160 kVA на дел од КП бр. 490, 

Општина Крушево со технички број 0302-97/23 од 

13.10.2023 година, изработена од страна на 
Друштво за инженеринг, производство, промет и 

услуги МЕХАНОТЕХНИКА увоз-ивоз ДООЕЛ 

Битола. 

О б р а з л о ж е н и е 

Инвеститорот ЕВН Македонија АД Скопје, 

со адреса на седиште на ул.„Лазар Личеноски“ 

бр.11, Скопје, достави барање за одобрување на 
Проектна програма за изработка на Урбанистички 

проект вон опфат на урбанистички план за 

изградба со намена Е 1.8 - нов 10(20) kV кабелски 
вод низ КП бр.1556, КП бр.474/1, КП бр.490 (КО 

Пуста Река) – Општина Крушево и нова БСТС 

10(20)/0,4 kV; 160 kVA на дел од КП бр. 490, 

Општина Крушево со технички број 0302-97/23 од 
13.10.2023 година. 

Кон барањето достави: 

16. Проектна програма за изработка на 
Урбанистички проект вон опфат на 

урбанистички план за изградба со намена Е 1.8 

- нов 10(20) kV кабелски вод низ КП бр.1556, 
КП бр.474/1, КП бр.490 (КО Пуста Река) – 

Општина Крушево и нова БСТС 10(20)/0,4 kV; 
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160 kVA на дел од КП бр. 490, Општина 

Крушево со технички број 0302-97/23 од 

13.10.2023 година (dwg и pdf) формат. 

17. Полномошно бр. 03-9/35 од 18.04.2023 година, 
заверено кај нотар Анета Петровска Алексова 

под број УЗП 5243/2023 од 18.04.2023 година 

во Скопје. 
18. Изјава заверена кај нотар Олга Стојческа – 

Ѓорѓиеска под број УЗП 1569/2023 од 

05.07.2023 година во Крушево. 
19. Записник од 1-вата седница на 

Партиципативното тело за урбанистичко 

планирање на Општина Крушево /2024 година/ 

одржана на ден 23.01.2024 година со бр. 20-
56/6. 

20. Предлог за одобрување на Проектна програма 

за изработка на Урбанистички проект вон 
опфат на урбанистички план за изградба со 

намена Е 1.8 - нов 10 (20) kV кабелски вод низ 

КП бр.1556, КП бр.474/1, КП бр.490 (КО Пуста 

Река) – Општина Крушево и нова БСТС 
10(20)/0,4 kV; 160 kVA на дел од КП бр. 490, 

Општина Крушево со бр.21-283/1 од 16.02.2024 

година, поднесен од страна на Комисијата за 
урбанизам од општина Крушево. 

 

 По разгледувањето на приложената 
документација и предлогот за одобрување од 

Комисијата за урбанизам на општина Крушево, се 

констатира дека се исполнети законските услови за 

донесување на Проектна програма за изработка на 
Урбанистички проект вон опфат на урбанистички 

план за изградба со намена Е 1.8 - нов 10(20) kV 

кабелски вод низ КП бр.1556, КП бр.474/1, КП 
бр.490 (КО Пуста Река) – Општина Крушево и 

нова БСТС 10(20)/0,4 kV; 160 kVA на дел од КП 

бр. 490, Општина Крушево со технички број 0302-
97/23 од 13.10.2023 година, изработена од страна 

на Друштво за инженеринг, производство, промет 

и услуги МЕХАНОТЕХНИКА увоз-ивоз ДООЕЛ 

Битола и се одлучи како во диспозитивот на ова 
решение. 

 

ПРАВНА ПОУКА: Против решението на 
градоначалникот на општината, може да се изјави 

жалба во рок од 15 дена од денот на приемот на 

решението, преку овој орган до органот на 

државната управа надлежен за вршење на работите 
на уредување на просторот (МТВ). 

Бр.21-283/2 од 14.03.2024 Крушево 

Градоначалник на Општина Крушево  

м-р Томе Христоски, с.р. 
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